I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0001157 - 15/02/2022 - V1. FINANZA E PATRIMONIO, VI.02. Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI"
Scuola dell’lnfanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033
CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J

All'albo - Al sito web

OGGETTO: Determina n. 16 — Adesione alla convenzione CONSIP per la richiesta di valutazione preliminare della
fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per
la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7 - Lotto 2 - PON FESR — Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 — Asse V —
“promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente delleconomia” — Obiettivo specifico 13.1 — Azione 13.1.1 “Cablaggio
strutturato e sicuro all’'interno degli edifici scolastici”

CUP: C59J21020950006

Codice progetto PON: 13.1.1A-FESRPON-PI- 2021-29 -

Avviso n. 20480 del 20/07/2021

Codice CIG della convenzione Reti locali 7 - Lotto 2: 7743543DD2

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l'avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 Progetto PON FESR — Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 — Asse V — “promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente del’economia” — Obiettivo specifico 13.1 — Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli
edifici scolastici”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 " Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO I'avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Programma

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per

listruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU.

VISTA la nota M AOODGEFID prot. n. 333 del 14/10/2021 con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche
ammesse al finanziamento;

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 5465 del 09/11/2021;

VISTO il conferimento dell'incarico come Responsabile Unico del Procedimento, comunicazione prot. 5502 del 09/11/2021;
VISTO il decreto prot. n. 5530 del 10/11/2021 di formale assunzione in bilancio relativo al progetto Reti Locali, Modulo:
cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici; (sotto-azione 13.1.1A) realizzazione o potenziamento delle reti
locali - Entrate modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall’'Unione Europea” (liv. 1 — aggregato) — 02 — “Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) — REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale
Esercizio Finanziario 2021;

VISTO il Programma annuale 2022 approvato in data 08.02.2022 con delibera n. 10

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale»;

VISTE le linee guida n° 4 di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50, emesse dal’ANAC, recanti “Procedure
per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, con particolare riferimento al contenuto minimo della determina
a contrarre;

e @ j
k Per la s:uz

S UNIONE EUROPEA
. '{{t‘%ﬁ%ﬁ")r’ﬂ (k/f . Xfmxﬂbﬁe 1* " *: Fondo sociale europeo




I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0001157 - 15/02/2022 - V1. FINANZA E PATRIMONIO, VI.02. Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI"
Scuola dell’lnfanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it
Codice Fiscale: 82003890033
CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J

VISTO in particolare, I'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, ai sensi del quale «Fermo quanto previsto dagli articoli 37
e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attivita di esecuzione di
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attivita di progettazione, di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalita: a) affidamento diretto per
lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita
di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euroy;
VISTO l'art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 495 della L. n. 28 dicembre
2015, n. 208, il quale prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine
e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A;
VISTA la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha
previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i benie servizi dalla normativa vigente,
sussiste 'obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione
da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione);
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’articolo 32, il quale prevede che, prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
DATO ATTO che & necessario provvedere al potenziamento della connettivita interna dei plessi dell’lstituto Comprensivo
Statale “G. Curioni” di Romagnano Sesia, al fine di migliorare la qualita dei servizi digitali didattici e amministrativi offerti
all'utenza;
CONSIDERATO che é attiva la convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7
- Lotto 2 e che tale convenzione & idonea al soddisfacimento delle esigenze del’amministrazione definite nel piano in
oggetto;
CONSIDERATO che, in conformita a tale piano, la spesa complessiva per forniture, servizi e opere accessorie €& stata
stimata in € 87.797,39 comprensivo dell'lVA;
DATO ATTO che gli oneri per la sicurezza e rischi da interferenza saranno stabiliti all'esito del sopralluogo preliminare e
dovranno comunque intendersi ricompresi nell'importo finalizzato alle forniture sopra indicato;
CONSIDERATO necessario, in applicazione dell’articolo 32, comma 2, del D.Igs. n. 50/2016, individuare i seguenti elementi
essenziali della determina a contrattare:

a) finalita che il contratto intende perseguire: richiesta di valutazione preliminare;

b) oggetto del contratto: richiesta di valutazione preliminare;

c) modalita di scelta del contraente: Me.Pa. tramite O.d.A. in Convenzione,

d) responsabile unico del procedimento: prof.ssa Antonella Lora in qualita di Dirigente pro temporedell’lstituto
Comprensivo Statale G. Curioni” di Romagnano Sesia;

DETERMINA

- di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina;

- di aderire, per le motivazioni sopra esposte alla Convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione di
servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi
opzionali Reti locali 7 - Lotto 2 mediante Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A.) a RTI VODAFONE S.p.A. CONVERGE S.p.A.
per un importo complessivo non superiore per le forniture, servizi e opere accessorie, a euro 71.965,07 IVA esclusa, per
un importo complessivo di euro 87.797,39 IVA inclusa (ottantasettemilasettecentonovantasette/39);

0N

S UNIONE EUROPEA
. '{{t‘%(ﬁ')fﬂ (),44//' . Xfmxﬂbﬁe 1* " *: Fondo sociale europeo
k Per la scuola




I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0001157 - 15/02/2022 - V1. FINANZA E PATRIMONIO, VI.02. Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI"
Scuola dell’lnfanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it
Codice Fiscale: 82003890033
CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J

- di dare atto che il contratto si intende stipulato tramite I'emissione dell’Ordine Diretto di Acquisto, mediante le funzioni
presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con I'applicazione delle condizioni economiche e generali previste nella
Convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e
gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7;

- di nominare la Dirigente scolastica prof.ssa Antonella Lora quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.

31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore del’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M.

49/2018;

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo www.gcurioni.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Antonella LORA
Documento firmato Digitalmente

e @ 1
ipc’ la scuz

, R UNIONE EUROPEA
e /f{e'mkﬁwa tﬁ/f .gf/}(ﬂ/mie ’** " *: Fondo sociale europeo




I.C. D ROMAGNANO S. - n. 0001157 - 15/02/2022 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, V1.02. Uscite e piani di spesa

P (
l UNIONE EUROPEA
o * . M@ dell! ,ﬁngﬁ;me Fondo sociale europeo

k Per la scucla - Fondo europeo di sviluppo regionale
e P




